事 務 連 絡

令和４年１０月２４日

各特別養護老人ホーム 施設長

各 養 護 老 人 ホ ー ム 施設長

各 軽 費 老 人 ホ ー ム 施設長
殿

各 介 護 老 人 保 健 施 設 管理者

各短期入所生活介護事業所 管理者

各 有 料 老 人 ホ ー ム 管理者

宮崎県福祉保健部長寿介護課

今冬のインフルエンザ総合対策の推進について

本県の高齢者福祉行政の推進につきましては、日頃から御理解と御協力を賜り、厚く

お礼申し上げます。

さて、皆様御承知のとおり、インフルエンザは毎年冬季に流行を繰り返し、国民の健

康に対して大きな影響を与えている我が国最大の感染症の一つです。

また、近年は、高齢者施設等における集団感染や高齢者の死亡等の問題が指摘され、

その発生の予防とまん延の防止が重要な課題となっています。

今般、引き続き新型コロナウイルス感染症が発生している中で、インフルエンザの流

行期を迎えるあたり、厚生労働省において、「令和４年度今冬のインフルエンザ総合対策

について」が取りまとめられ、あわせて「令和４年度インフルエンザＱ＆Ａ」が作成さ

れました。

つきましては、これらの内容を十分に御確認いただき、インフルエンザ予防対策を

徹底していただくようお願いします。

【県庁ホームページ】

社会福祉施設等におけるインフルエンザ対策の徹底について

ＵＲＬ http://www.pref.miyazaki.lg.jp/choju/kenko/koresha/choju00134.html
※１０月２６日（水）以降掲載予定です。

担 当：施設介護担当

電 話：0985-26-7058

ＦＡＸ：0985-26-7344

http://www.pref.miyazaki.lg.jp/choju/kenko/koresha/choju00134.html